GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA SUBSTITUTO E
DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO

DO QUADRO DE PESSOAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL Nº 004-17 – SEGPLAN/SSP/PCGO, DE 17 DE ABRIL DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, em atenção à decisão judicial

proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 5030892.82.2017.8.09.0000, em andamento na 4ª
Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, torna público que o candidato sub judice, ao Cargo
1: Agente de Polícia Substituto, Douglas Cabral Portela, inscrição nº 10053437, foi considerado apto no
exame psicotécnico, referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Agente de
Polícia Substituto e de Escrivão de Polícia Substituto do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de
Goiás (PCGO), para a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Administração Penitenciária.

LILIANE MORAIS BATISTA DE SÁ
Superintendente

IN 002/2015